
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educa,;:ao e Cultura toma ptiblico o 
extrato do Contrato n° 13.03.03/2020. a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Educayao e Cultura. DOTACAO OR~AMENTA.RIA: 
0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL): 
0507.12.365.00I0.2.036 (ENS. lNFANTlL). ELEMENTO DE DESPESA: 

.............. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educayao e Cultura toma publico o 
extrato do Contrato n" 13.03.02/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Educl\l'BO e Cultura. DOTA<;AO OR~AMENTARIA: 
0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC): 0507.12.361.000S.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL); 
0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INFANTIL). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVICOS DE 
DEDETIZACAO DE PREDIOS PUBLJCOS, JUNTO A SECRETAR!A DE 
EDUCA('AO E CULTURA DO MUNlciPJO DE JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DO 
CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): SEBASTIANA 
SANDRA DA SlLVA DANTAS 90755936353. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Sebastiana Sandra da Silva Dantas. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: RS 9.700,00 
(nove mil e setecentos reais). Jaguaribe-CE, 13 de marco de 2020. Maria Aparecida Lima 
de Assis. Secretari1 de Educa~o e Cultura. 

... 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE ANULA~AO - A Secretarie de Saude do municipio, toma publieo a A.NULACAO 
do PREGAO ELETRONICO N" I0,02.0212020, cujo objcto e a AQUISl(;AO DE 
MOVEIS, MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA E ANEXOS. JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUN!CiPIO 
DE JAGUARIBE-CE, com fundamento no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas 
altera¢es posteriores. 0 referido TERMO DE ANULACAO estara disponibilizado na 
Comissao de Licitay30, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https:1/jaguaribe.ce.cov.brllicita<:ao.php), no portal de licita~s do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.cov.br/licitacoesl) e pelo e-mail: licitavllo@iagnaribe.ce.gov.br. 
lnfonnay6es no tel. (88) 3522-1092. Jaguaribe-CE, 13 de marco de 2020. Maria Zuleide 
Amorim Muniz - Secretaria de Satide. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AYISO 
DE LICITA~AO - A Comiss!o Pennanente de Licita~ilo da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, toma publico que se 
encontra a disposi~o dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N° 
11.03.0112020. cujo objeto ea AQU!SICAO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS PARA 
ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAUDE, ruNTO A SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNlCiPIO DE JAGUARJBE/CE. Que se realizara no dia 31/03/2020. as 08:00 
!!2!:M- Referido EDIT AL CSlar.i disponibilizado no endereco acima, no site da Prcfeitura 
Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licita~&s 
do TCE-CE (hnp://municipios.tce.ce.gov.brnicitacoesl). lnfonna~oes no tel. (88) 3522- 
1092 e no e-mail: lioita~o@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE. 13 de mareo de 2020. 
Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

........... 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO":, 
.DE.RESULTAOO DO JULGAMENTO DE HABILITA(;:AO'l A Comissdo de 
Licita,;:ao toma publico o RESULT ADO DO JULGAMENTO DE HAB!LITACAO da 
TOMADA OE PRE(;:OS N° 10.02.01/2020: cujo objeto e a EXECUCAO DOS 
SERVICOS DE PAVfMENTACAO EM PARALELEPiPEDO COM 
REJUNT AMENTO DE DIVERSAS RUAS DOS BA!RROS EDMAR BARREIRA, 
NOVA BRASiLIA, EXPEDITO DIOGENES, E REVITALIZACAO DO TRECHO 
FINAL DA AV. GOVERNADOR VIRGiLIO TAVORA COM PAVIMENTACAO EM 
PISO INTERTRAVADO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 
INFRAESTRUTURA DO MUN!CJPIO DE JAGUARIBE - CE, confonne projeto em 
anexo, parte integrante deste processo. Confonne segue: EMPRESAS HABILIT ADAS: 
01. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 02. WU CONSTRU<;OES E 
SERV!('OS EIRELI - EPP; 03. AQ CONSTRUTORA EIRELI EPP; 04. LiDER 

1'rllrlll -·· ••• 

"TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVICO AUTONOMO DE 
JUA E ESGOTO faz publicar o extrato de Conrrato n° 03.16.001/2020 a seguir: 

OBJETO: CONTRATACAO OE EMPRESA PARA O SERVICO OE 
MANUTEN<;:AO DE FILTROS, COM TROCA DE MEIOS F!LTRANTES PARA 
REMO(;AO DE FERRO DAS ET AS's DAS ESCOLAS DAS COMUNIDADES DE 
MOREIRA, IPUEIRAS E NOVA FLORESTA NO MUNJCiPlO DE JAGUARIBE- 
CEARA. VIGENCIA DO CONTRATO: ATE 31/12/2020 CONTRATADA: F. S. B. 
PESSOA ASSINADO PELO CONTRATADO: Francisco de Assis Coelho 
Montenegro. ASSINAOO PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes 
VALOR GLOBAL: RS 12.670.00 (doze mil e seiscentos e setenta reais). 
FllNOAMENTO LEGAL: do artigo 24. inciso II da Lei 8.666/93 e suas altera,;:iles 
posteriores. Jaguaribe-CE, 16 de marec de 2020 Francisco Ronaldo Nunes Diretor 
Especial do SAAE 

•** . 

PORTARlA DE DIARIA Numero: 3S/2020 Data: 16/0312020 Silua~lo: Validada . 
Agente publice: 7 - FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Matricula: 
Fun~il.o: CPF: 222.322.493-87 Unid. Oream.: 12001 - Service Autonomo de Agua e 
Esgotc Saae Centro de custo: 000 I - Service Autonomo de Agua e Esgoto de Jaguaribe 
Dcscri~ao: REALIZAR COLETA NA COMUNIDADE CAJAZE!RAS E NO 
DISTRITO DE l'EITICEIRO, MUNICIPIO DE JAOUARIBE Data de partlda: 
I 6/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: Dara de retorno: 16/03/2020 Hora: 
11 :00 Cldader Jagunribe Local: Local de deattnc: Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe 
Pais: BRASIL Meio de locom~Ao: MOTO Custo locomo~lio: Quantidade: 1.00 
Valor unitario: RS 28,00 Valor total: RS 28,00 lmporta esta solicita~io o valor de: 
vinte e oito reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE 
DIRECAO ADMINJSTRATIVA 

............ 

PORTARIA DE DIA.RIA Numero: 3412020 Data: 16/0312020 Situa~io: Valldada. 
Agente ptiblico: 9 - MIRJAM REBOUCAS NUNES ALBUQUERQUE Matricula: 
125. Fun~ilo: CPF: 059.313.283-19 Unid. Oream.: 12001 - Service Autonomo de 
• -tua e Esgoto Saae Centro de custo: 000 I - Servieo Autonomo de Agua e Esgoto de 

.. uaribe. Descri~ijo: REALlZAR COLETA NA COMUNlDADE CAJAZEIRAS ENO 
tSTRITO DE FEIT!CEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data de partida: 
16/03/2020 Hora: 09:00 Cldade: Jaguaribe Local: Data de retomo: 16/03/2020 Hora: 
I I :00 Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino: Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe 
Pais: BRAS! L. Meio de locomo~lo: CARRO Custo locomo~iio: Quantidade: I ,00 
Valor unltario: RS 28,00 Valor total: RS 28.00 lmporta esta solidta~io o valor de: 
vinte e oito reais . FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE 
DIRECAO ADMINISTRATlVA 

............ 

Jaguaribe, 16 de marco de 2020 cf~ Edi~ao N2: 3212 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saudc toma publico o extrato '--4=.it ENGENHARIA EIRELI - ME; OS. FLAY ENGENHARlA 
Contrato n• 13.0) 01/2020. a saber, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria ~ EMPREEND TOS E SERVIC()S EIRELI - ME; 06. CMN CONSTRUCOES. 
Saudo. DOTACAO ORCAMENTARIA: 0801.10.301.0013.2.076. ELEMENTO DE ~/' . LOCAC~ EVENTOS EIRELI - ME; 07. DM DA SILVA SERVlt;:OS E 
DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: CONTRATA<;AO DA PRESTACAO DE ~~OES - ME; 08. IDEAL CONSTRUCOES E SERVl<;OS LTDA; 09. 
SERVl<;OS DE ELABORA<;Ao DOS PROJETOS DE ARQUITETURA, ABRAV CONSTRU<;:QES SERVl<;OS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP; 10. 
INSTALA<;OES ELETRICAS, INSTALA<;:OES HIDRO SANlTARIAS, MATOS & ALMELDA LIDA - ME: 11. JC CONSTRU<;:OES LIDA - ME; 12. J. 
OR<;AMENTO E MEMORIAL DESCRITTVO DE ADEQUACAO PARA CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI; 13. S & T CONSTRUCOES E 
IMPLEMENTACAO DO CAPS (CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCIAL), JUNTO LOCA<;:OES DE MAO DE OBRA EIRELI -ME: 14. A. I. L. CONSTRUTORA LTDA 
A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGENClA DO - ME; IS. LEXON SERVl<;:OS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI: 
CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): JOAO PAULO 16. WDA CONSTRUCOES LIDA; 17. PROJEMAQ CONSTRUCQES E SERVl<;:OS 
DIOGENES DE OLIVEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joao Paulo LTDA - ME e 18. SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA - 
Diogenes de Oliveira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim ME. EMPRESAS [NABILITADAS: 01. PCE PROJETOS. CONSTRUC6ES E 
Muniz. VALOR GLOBAL: RS 6.800,00 (seis mile oitocentos reais). Jaguaribe-CE, 13 EMPREENDIMENTOS LTDA; 02. ARTHUR NUNES DE FREITAS - ME: 03. A 
de marco de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saade, CASA CONSTRU<;:ClES E SERVIC()S ElRELI; 04. M & C CNSTRUCQES LIDA - 

EPP; OS. DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRU<;6ES 
LIDA - ME e 06. SEDNA ENGENHARIA LTDA. Fica, a panir da data desta 
publicaf!O, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, incise I. alinea "a" da Lei de 
Licita~oes. Maiores infonna~s poderao ser adquiridas na Sala da Comissio de 
Licit~es. localizada na Av. Maria Nizinha Campelo. 34 I, Aldeola ou pelo telefone (88) 
3522-1092. Jaguanbe- CE. 13 de marco de 2020. Rafael Peixoto Amorim - Presidente 
da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DI.AR.IO oFrcIAL no MUNICIPIO 

JAG UARI BE ;.DER EXECUTIVO MUNICIPAL 
--• ·--~VUUA JOCII...DA BARBOSA 'PERREIRA 

.,JI 


